
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Martes 26 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 93654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
75

70
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

75703 Resolución  del  Servicio  Cántabro  de  Salud,  Gerencia  de  Atención
Especializada Áreas III  y IV de Torrelavega, por la que se convoca
licitación pública para la contratación de las obras de construcción de
las consultas externas en el Hospital Comarcal Sierrallana.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión de la Gerencia

de Atención Especializada Áreas III y IV.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Dirección  de  Gestión  de  la  Gerencia  de  Atención
Especializada  Área  III  y  IV.

2) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
3) Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
4) Teléfono: 942 202811.
5) Telefax: 942 202639.
6) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

aplicacionesweb.cantabria.es/perfilcontratante/auth/expedientes/prepare/
search.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25/01/2018.
d) Número de expediente: P.A. 2017.2.21.01.03.02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de construcción de consultas externas en el Hospital

Comarcal Sierrallana.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
2) Localidad y código postal: Torrelavega 39300.

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45215140-0.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Indicado en los pliegos de la contratación.

4. Valor estimado del contrato: 6.059.539,50.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 6.059.539,50 euros. Importe total: 7.332.042,80 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo C; Subgrupos 2, 6, 7 y 9;

Categoría 6 (F).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Criterios



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 313 Martes 26 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 93655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
75

70
3

de selección indicados en los pliegos de la contratación.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 25/01/2018 13:00.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Servicio Cántabro de Salud.
2) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número.
3) Localidad y código postal: Santander 39011.
4) Dirección electrónica: contratacion.dg@scsalud.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Sobre B, de proposición y documentación relativa a aspectos

técnicos no cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas.
b) Dirección: Avenidad Cardenal Herrera Oria, s/n (planta baja).
c) Localidad y código postal: Santander.
d) Fecha y hora: 07/02/2018.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11/12/2017.

Santander,  20  de  diciembre  de  2017.-  El  Director  Gerente  del  Servicio
Cántabro  de  Salud,  Julián  Pérez  Gil.

ID: A170092252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-22T20:25:36+0100




